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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de La Pampa. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98141

0 1 0,01741 0,01714 100.000 1.714 98.468 0,99621 7.106.010 71,06

1 4 0,00096 0,00385 98.286 378 392.236     - 7.007.542 71,30

5 5 0,00057 0,00283 97.908 277 488.846 0,99784 6.615.306 67,57

10 5 0,00030 0,00150 97.631 147 487.788 0,99726 6.126.460 62,75

15 5 0,00080 0,00398 97.484 388 486.451 0,99534 5.638.673 57,84

20 5 0,00107 0,00534 97.096 519 484.184 0,99424 5.152.222 53,06

25 5 0,00124 0,00618 96.577 597 481.396 0,99343 4.668.038 48,33

30 5 0,00140 0,00697 95.981 669 478.231 0,99221 4.186.642 43,62

35 5 0,00173 0,00860 95.311 820 474.508 0,98959 3.708.411 38,91

40 5 0,00246 0,01223 94.492 1.156 469.568 0,98366 3.233.903 34,22

45 5 0,00414 0,02051 93.336 1.914 461.893 0,97210 2.764.336 29,62

50 5 0,00722 0,03544 91.422 3.240 449.008 0,95059 2.302.443 25,18

55 5 0,01320 0,06388 88.182 5.633 426.825 0,91746 1.853.434 21,02

60 5 0,02160 0,10248 82.548 8.459 391.593 0,87401 1.426.609 17,28

65 5 0,03295 0,15219 74.089 11.276 342.255 0,81629 1.035.016 13,97

70 5 0,04966 0,22088 62.813 13.874 279.379 0,73777 692.761 11,03

75 5 0,07486 0,31530 48.939 15.431 206.117 0,61141 413.382 8,45

80 5 0,12750 0,47950 33.508 16.067 126.021 0,45635 207.265 6,19

85 5 0,18853 0,62167 17.441 10.842 57.510 0,32692 81.243 4,66

90 5 0,25963 0,73977 6.598 4.881 18.801     - 23.733 3,60

95         ω 0,34819 1,00000 1.717 1.717 4.932     - 4.932 2,87

P90 , ω 0,20780  

f0 : 0,1059

4k1 : 1,6014

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de La Pampa. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98868

0 1 0,01070 0,01060 100.000 1.060 99.042 0,99815 7.896.010 78,96

1 4 0,00047 0,00187 98.940 185 395.299     - 7.796.968 78,81

5 5 0,00028 0,00141 98.755 140 493.426 0,99877 7.401.669 74,95

10 5 0,00021 0,00104 98.615 102 492.822 0,99852 6.908.243 70,05

15 5 0,00039 0,00193 98.513 190 492.092 0,99792 6.415.421 65,12

20 5 0,00045 0,00223 98.324 219 491.071 0,99754 5.923.329 60,24

25 5 0,00054 0,00268 98.105 263 489.865 0,99682 5.432.258 55,37

30 5 0,00074 0,00368 97.841 360 488.307 0,99571 4.942.394 50,51

35 5 0,00098 0,00491 97.481 479 486.210 0,99379 4.454.087 45,69

40 5 0,00151 0,00751 97.003 729 483.191 0,99103 3.967.877 40,90

45 5 0,00210 0,01044 96.274 1.005 478.858 0,98592 3.484.686 36,20

50 5 0,00358 0,01776 95.269 1.692 472.115 0,97724 3.005.828 31,55

55 5 0,00565 0,02784 93.577 2.605 461.370 0,96301 2.533.713 27,08

60 5 0,00950 0,04640 90.971 4.221 444.305 0,94164 2.072.343 22,78

65 5 0,01470 0,07089 86.750 6.150 418.377 0,90979 1.628.039 18,77

70 5 0,02350 0,11099 80.600 8.946 380.637 0,85807 1.209.661 15,01

75 5 0,03877 0,17672 71.654 12.663 326.614 0,76327 829.025 11,57

80 5 0,07526 0,31802 58.991 18.761 249.293 0,61285 502.411 8,52

85 5 0,12336 0,46848 40.231 18.847 152.780 0,46434 253.118 6,29

90 5 0,18595 0,61691 21.383 13.192 70.942     - 100.337 4,69

95         ω 0,27867 1,00000 8.192 8.192 29.396     - 29.396 3,59

P90 , ω 0,29297  

f0 : 0,0964

4k1 : 1,5068

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


